[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	30.09.2013 г.
	                                               № 269

Томск

Об итогах проведения

VI Областного слета обучающихся

В соответствии с планами работы Департамента общего образования Томской области и ОГБУ «Региональный центр развития образования» отдел развития государственно-общественного управления образованием при поддержке Томского регионального отделения ООО «Всероссийское педагогическое собрание», Избирательной комиссии Томской области, Молодежной избирательной комиссии, МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» провел с 27 по 29 сентября 2013 г. VI Областной слет обучающихся Томской области на базе ООО «Санаторий «Космонавт» (далее – Слет).

Слет проведен в целях реализации мер по развитию современных форм ученического самоуправления и функционированию управляющих советов образовательных учреждений, способствующих расширению и повышению эффективности общественного участия в управлении образованием.

В слете приняли участие 130 человек, в дистанционном режиме более 2500 человек, из числа обучающихся, педагогов, родителей, выпускников школ, представителей профессионального сообщества из г. Томска, Асиновского, Зырянского, Кожевниковского, Кривошеинского, Первомайского, Томского, Чаинского и Шегарского районов Томской области, Иркутской и Кемеровской областей.
Участники Слета:

· обменялись позитивным опытом деятельности ученических советов;
· прошли практическое обучение основам избирательного права и технологии проведения выборов, определению и оценке причин возникновения социальных проблем и способов их решения проектным способом, по созданию медиа-ресурсов и организации сетевых коммуникаций в сети Интернет, публичной деятельности.

· в проектных группах разработали идеи 17 проектов по решению проблем ученического коллектива школы, которые планируют реализовать в своих образовательных организациях в период до марта 2014 года, организовали обсуждение проблемы в сети Интернет и на дискуссионных площадках.
Конструктивной работе на Слете способствовала деятельность Центра разработки проектов, Аналитического центра, Информационного центра, Центра комфорта, Избирательной комиссии.

По итогам проведения областного Слета:

приказываю:

1. Всем участникам выдать Сертификат участника VI-го Областного слета обучающихся.

2. Объявить благодарность за личное активное участие в проведении Слета:

· Кривко Антону Александровичу, звукооператору МАОУ «СОШ № 37»;

· Кривовой Ольге Сергеевне, члену Молодежной комиссии Томской области;

· Кузнецовой Маргарите Анатольевне, методисту отдела развития образовательных систем ОГБУ «РЦРО»;

· Кучумовой Светлане Юрьевне, начальнику хозяйственного отдела ОГБУ «РЦРО»;

· Лыжину Антону Васильевичу, главному инженеру по ОУП ОГБУ «РЦРО»;

· Москалеву Никите Сергеевичу, члену Молодежной комиссии Томской области;

· Сафронову Сергею Николаевичу, директору ОГБОУ ДОД «ОЦДОД»;

· Федорову Виктору Петровичу, сотруднику ОГБОУ ДОД «ОЦДОД».

3. Объявить благодарность за активное дистанционное участие в программе Слета:

· Булыгиной Наталье Алексеевне, учителю истории МАОУ гимназии № 2;

· Бутаковой Светлане Викторовне, педагогу-психологу МАОУ СОШ № 11;

· Гайфуллину Дамиру Раисовичу, учителю информатики МБОУ «Подгорнской СОШ»;

· Гаджигасанзаде Намазу Валех оглы, выпускнику МАОУ СОШ № 11;

· Герасимовой Елене, обучающейся МБОУ «Воронинской СОШ»;

· Горбунову Андрею, обучающемуся ГАОУ ДОД КО «ОЦДОД»;

· Грязеву Николаю Сергеевичу, учителю ОБЖ МБОУ Шегарской СОШ № 1;

· Демешкину Илье Михайловичу, выпускнику МАОУ гимназии № 2;

· Ереледеевой Алене, обучающейся, МБОУ Академического лицея;

· Журавлевой Светлане Геннадьевне, учителю истории МБОУ «Подгорнская СОШ»;

· Захаровой Юлии Олеговне, выпускнице МБОУ Шегарской СОШ № 1;

· Кайбазаковой Анастасии Петровне, учителю биологии МБОУ «Куяновской СОШ»;

· Калининой Галине Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Куяновской СОШ»;

· Ковалевой Дарье, обучающейся ГАОУ ДОД КО «ОЦДОД», Кемеровской области;

· Копыловой Анне, обучающейся МБОУ «Зырянской СОШ»;

· Кудряшовой Наталье Алексеевне, выпускнице МБОУ «Кожевниковской СОШ № 1»;

· Левашовой Елене, обучающейся МАОУ СОШ № 37;

· Макаровой Ольге Николаевне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 33;

· Малиновской Полине, обучающейся МАОУ «Заозерной СОШ № 16»;
· Мелкозёревой Татьяне, обучающейся МБОУ «Зырянской СОШ»;

· Мотке Илье, обучающемуся МАОУ СОШ № 4;

· Пычкиной Марии, обучающейся МАОУ СОШ № 37;

· Пышкину Илье, обучающемуся МАОУ СОШ № 4;

· Сайнаковой Виктории, обучающейся «Кривошеинской СОШ»;

· Телегиной Марине Викторовне, учителю русского языка МБОУ «Воронинской СОШ»;

· Фаркову Дмитрию, обучающемуся МБОУ Академического лицея;

· Харламовой Анне Алексеевне, выпускнице МАОУ «Заозерной СОШ № 16»;

· Шакола Ксении Владимировне, педагогу-организатору МБОУ «Кожевниковской СОШ № 1»;

· Шаповалову Николаю Владимировичу, педагогу ДДТ «Кривошеинской СОШ».

4. Объявить благодарность за психолого-педагогическое и организационное сопровождение деятельности команды обучающихся во время подготовки и участия в Слете:

· Ануфриевой Ольге Егоровне, учителю начальных классов МБОУ «Зырянская СОШ»;

· Архиповой Ольге Иосифовне, заместителю директора МАОУ Заозерной СОШ № 16;

· Безвинной Татьяне Александровне, заместителю директора МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1»;

· Беч Евгении Сергеевне, педагогу-психологу МАОУ СОШ № 11;
· Ванчуговой Ирине Николаевне, учителю истории МАОУ СОШ № 4;

· Власову Геннадию Юрьевичу, учителю МАОУ «Подгорнская СОШ»;

· Волошко Любови Николаевне, заведующей отделом ГАОУ ДОД КО «ОЦДОД»;

· Гончаровой Арине Аликовне, педагогу-организатору МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1»;

· Дубровиной Оксане Александровне, педагогу-организатору МАОУ СОШ № 32;

· Ершовой Ирине Викторовне, заместителю директора МБОУ «Воронинская СОШ»;

· Каличкиной Татьяне Евгеньевне, старшей вожатой МБОУ «Шегарская СОШ № 1»;

· Кыргановой Олесе Викторовне, классному руководителю МБОУ СОШ № 33;

· Медведевой Диане Анатольевне, учителю русского языка и литературы МБОУ Академического лицея;

· Мелкозёровой Евгении Андреевне, заместителю директора МБОУ «Зырянская СОШ»;

· Микулич Нине Васильевне, заместителю директора МАОУ гимназии № 2;

· Плешко Светлане Владимировне, педагогу-организатору МБОУ Куяновская СОШ;

· Познахарёвой Елене Анатольевне, заместителю директора МБОУ «Кривошеинская СОШ»;

· Чечневой Елене Анатольевне, заместителю директора МБОУ «Кривошеинская СОШ»;

· Шуст Людмиле Владимировне, педагогу-организатору МБОУ СОШ № 32;

· Яковенко Валентине Николаевне, заместителю директора МАОУ СОШ № 37.

5. Отделу развития государственно-общественного управления образованием (Чистяков Ю.А.), продолжить работу по реализации регионального проекта «Развитие государственно-общественного управления образованием Томской области на 2010-2015 гг.».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                               Н.П. Лыжина
Чистяков Юрий Александрович
51-56-66